
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: Stroppiana Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Montechiaro d'Asti 

 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 
Indirizzi per formazione al personale in materia di affidamenti sotto 
soglia. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di luglio alle ore undici e minuti quarantacinque nella 
sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MARCANZIN Maurizio - Sindaco  Sì 

2.  FERRERO Marco – vice sindaco SI 

3.  LUZI Paolo – assessore SI 

  

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario sottoscritto, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARCANZIN Maurizio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa  cui all’oggetto. 

 
PARERI 

di cui all’art. 49, 1^ comma e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

 
Parere 
 

 
Esito 

 
Data 

 
Il Responsabile 

Parere Tecnico 
 

Favorevole 06/07/2024 F.to:  Mo Ilenia  

Parere di regolarità contabile 
 

Favorevole 06/07/2024 F.to:  Mo Ilenia  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: Stroppiana Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 in materia di norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche prevede 
che “le Amministrazioni Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del personale”; 

 
CONSIDERATA l’importanza di procedere alla formazione di dipendenti tramite 
affiancamento di persona esperta in modo da approfondire le tematiche più complesse in 
materia di procedure di appalto di lavori e affidamento di servizi sotto soglia in applicazione al 
nuovo codice degli appalti; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire al personale dell’Ente una formazione di base sul tema 
degli affidamenti sottosoglia a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023 recante 
“Codice dei contratti pubblici” 

 
CONSIDERATO che: 

- non sono presenti professionalità all'interno dell'Ente che possano svolgere la suddetta 
attività di formazione e assistenza e per garantire qualità ed efficacia alla formazione 
occorre ricorrere ad esperto esterno del settore di elevata preparazione ed esperienza 
certa; 

 
- per l’esecuzione dell’incarico in oggetto, si ritiene incaricare la responsabile del servizio 

CUC e supporto appalti del Comune di Voghera, D.ssa Maria Luisa Beccaria, dotata 
della necessaria e comprovata esperienza professionale, alla quale potrà essere 
riconosciuto un compenso forfettario per l’attività da svolgere; 

 
RITENUTO fornire indirizzo in tal senso al responsabile del competente settore comunale; 

All'unanimità dei voti, legalmente espressi 

 
DELIBERA 

 
 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. di dare indirizzo affinchè si provveda a garantire al personale dell’ente una formazione 

di base sul tema degli affidamenti sotto soglia a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 
36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” ; 

 
3. di disporre l’affidamento di tale incarico straordinario di formazione in materia di 

procedure di appalto di lavori e affidamento di servizi sotto soglia in applicazione al 
nuovo codice degli appalti alla D.ssa Maria Luisa Beccaria responsabile del servizio 
CUC e supporto appalti del Comune di Voghera. 

 
4. di riconoscere che l'incarico da conferire rientra nelle ipotesi previste dall'art. 7, comma 

6°, e dall'art. 53 del decreto legislativo n. 165/2001; 
 

5. di demandare al responsabile del Servizio Segreteria l'adozione degli adempimenti 
conseguenti e necessari; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: Stroppiana Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene 
dichiarato   immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: Stroppiana Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : MARCANZIN Maurizio 

 
 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile della gestione albo pretorio on line che la presente deliberazione viene 
pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale di questo Comune ove vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Montechiaro d’Asti, lì 24/07/2024 

 
 

Il Responsabile Gestione Albo Pretorio On-Line 
F.to Stroppiana Roberta 

 
  
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione, viene data comunicazione ai 
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 
Montechiaro d’Asti, lì 24/07/2024 
 

 
 

Il Responsabile Gestione Albo Pretorio On-Line 
F.to Stroppiana Roberta 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:_____________________. 
 
 Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ex Art. 134, 3° comma, del  
 D.Lgs. 267/2000 

 
 
Montechiaro d’Asti, lì _________________ 
 

 
 

Il Responsabile Gestione Albo Pretorio On-Line 
Stroppiana Roberta 

 
 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi senza opposizioni. 
 
Montechiaro d’Asti, lì _____________________ 
 
       Il Responsabile Gestione Albo Pretorio On-Line 

Stroppiana Roberta


